ibidem loco nostro nullo reclamante in ipsa episcopi presentia concesserunt ». 
1013 Historia et Cartularium Monasterii Sancti Petri Gloucestria, éd. W. H. HART, 3 vols., Longman, Londres, 

1863-1867, I, p. 75-76 : « De Ewenny. Anno Domini millesimo centesimo quadragesimo primo Mauricius de 

Londonia, filius Willelmo de Londonia, dedit ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae ecclesiam Sancti Michaelis de 

Ewenny, ecclesiam Sanctae Brigidae cul capella de Ugemor de Lanfey, ecclesiam Sancti Michaelis de Colvestone, 

cum terris, patris, et omnibus aliis rebus ad eas pertinentibus, libere et quiete, in puram elemosinam, ita ut 

conventus monachorum fiat. Insuper et ecclesiam de Ostrenuwe in Goer, ecclesiam de Penbray, et ecclesiam 

Sancti Ismaelis cum terris et decimis ad eas pertinentibus ». Si la donation de l’église d’Oystermouth dans le 

Gower est ajoutée à la donation de Maurice de Londres dans le cartulaire par rapport au contenu de la charte de 

fondation, le moment auquel elle fut donnée au prieuré d’Ewenny reste obscur. 
1014 N.L.W., P&M n° 2800 (CLARK, Cartae, VI, n° 1621 ; PATTERSON, Acta of St. Peter’s Abbey, n° 25) ; J. 

CONWAY DAVIES, « Ewenny Priory : Some Recently-Found Records », NLWJ, 3, 1943-1944, p. 107-137. 
1015 N.L.W., P&M n° 2800 (CLARK, Cartae, VI, n° 1621 ; PATTERSON, Acta of St. Peter’s Abbey, n° 25) : « Ego 

Maurici(us) de Lond’ de uoluntate Adelais uxoris mee […] dedi et concessi […] beato Michaeli et sanctissime 

Brigide ad prioratum meum de Ewenni sustinendum priori meo de Hoggemora et fratribus in dicto prioratu […] 

ecclesiam sanctissime Brigide cum omnibus pertinentiis suis […] cum eandem uilla […], ecclesiam sancti 

Michaelis de Ewenni cum terris et decimis ad eandem pertinentibus cum uilla de Ewenni et molendino de uado 

[…], ecclesiam sancti Michaelis de Colwinest’ […], ecclesiam de Haneduna et ecclesiam de Esegarest’ […]. Et 

omnes ecclesias de Carnwathlan. Do etiam illis ecclesiam de Penbrei. Et ecclesiam de sancto Ismaele. Et 

ecclesiam de Landivailoc […] Et capellam que est in nemore meo de Hoggemora ». 
1016 J. BURTON, « Transition and Transformation : the Benedictine Houses », p. 28. 
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Cette riche dotation temporelle entraîna l’évolution du statut conventuel du prieuré, 

certainement initiée par Maurice de Londres. Le cartulaire de Saint-Pierre de Gloucester 

rappelle que la donation fut réalisée « afin qu’un couvent de moines puisse être créé (ita ut 

conventus monachorum fiat) »1017. La donation aurait ainsi marqué une nouvelle phase décisive